



CNPJ Nº 12.548.760/0001-17 – INSC. ESTADUAL Nº 15.311.995-0
TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO – 1017 – CENTRO MEDICILÂNDIA – PARA

ANEXO IX

CARTA PROPOSTA

A

Pregoeira da COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MEDICILÂNDIA

Endereço: Trav. Dom Eurico nº1035, Bairro Centro, Medicilândia.

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2015

Prezados Senhores,

J. A. MACHADO – ME, CNPJ Nº 12.548.760/0001-17 – INSC. ESTADUAL Nº 15.311.995-0, TRAV. CASSANDRO SILVERIO Nº 1017 – CENTRO MEDICILÂNDIA – PARÁ, tendo examinado o Edital, vem apresentar a presente proposta A presente licitação tem como objeto contratação de Empresa para prestação de serviços especializados na manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de informática com fornecimento de material de informática, destinados ao atendimento de demandas da Secretaria Municipal de Medicilândia. Conforme discriminação do Anexo I., em conformidade com o Edital mencionado, conforme planilha e condições abaixo, já inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucros e encargos, impostos taxas e demais custos incidentes.

MEDICILANDIA/PA EM 30 DE JANEIRO 2015

Júlia Alves Machado

J. A. MACHADO – ME

CNPJ Nº 12.548.760/0001-17

INSC. ESTADUAL Nº 15.311.995-0

12.548.760/0001-17
J. A. MACHADO - ME
Trav. Cassandro Silvério, 1017 - Centro
CEP. 68145-000
MEDICILÂNDIA - PARÁ



CNPJ Nº 12.548.760/0001-17 – INSC. ESTADUAL Nº 15.311.995-0
TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO – 1017 – CENTRO MEDICILÂNDIA – PARA

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Proposta de preços	
PREGAO	No: 004/2015
Prefeitura Municipal de Medicilândia COMISSÃO DE LICITAÇÃO NOME: PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO. ENDEREÇO: TV. DOM EURICO S/Nº	
EMPRESA : NOME: J. A. MACHADO - ME ENDEREÇO : TRAVESSA CASSANDRO SILVERIO, 1017 BAIRRO : CENTRO CIDADE : Medicilândia - PA CNPJ : 12.548.760/0001-17 CGF : 15.311.995-0	

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	PLACA MAE PARA PROCESSADOR DUAL CORE LGA 1155		20,000	UNIDADE	0,00	0,00
2	PLACA MAE PARA PROCESSADOR CORE I3		20,000	UNIDADE	0,00	0,00
3	DISCO RÍGIDO 500GB SATÂ		20,000	UNIDADE	0,00	0,00
4	DISCO RÍGIDO 1TB SATÂ		20,000	UNIDADE	0,00	0,00
5	MEMORIA DDR3 4GB		20,000	UNIDADE	0,00	0,00
6	SHWIT 8 PORTAS		10,000	UNIDADE	0,00	0,00
7	MEMORIA DDR3 8 GB		70,000	UNIDADE	0,00	0,00
8	FONTE REAL 500W		50,000	UNIDADE	0,00	0,00
9	FONTE 350W		50,000	UNIDADE	0,00	0,00
10	CABO USB PARA IMPRESSORA	MULTILASER	10,000	UNIDADE	10,00	100,00
	cem reais					
11	BATERIA PARA NOBREAK		20,000	UNIDADE	0,00	0,00
12	TECLADO MULTIMÍDIA USB	MULTILASER	50,000	UNIDADE	22,00	1100,00

12.548.760/0001-17

J. A. MACHADO - ME
Trav. Cassandro Silvério, 1017 - Centro
CEP. 68145-000
MEDICILÂNDIA - PARA

Júlia Alves Machado



CNPJ Nº 12.548.760/0001-17 – INSC. ESTADUAL Nº 15.311.995-0
TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO – 1017 – CENTRO MEDICILÂNDIA – PARA

um mil e cem reais						
13	MOUSE ÓTICO USB	MULTILASER	50,000	UNIDADE	16,90	845,00
oitocentos e quarenta e cinco reais						
14	ROTEADOR 300	D-LINK	10,000	UNIDADE	148,00	1480,00
um mil, quatrocentos e oitenta reais						
15	PENDRIVE 8 GB	SANDISK	100,000	UNIDADE	36,00	3600,00
três mil, seiscentos reais						
16	CAIXA CABO DE REDE	FORTRECK	10,000	UNIDADE	268,00	2680,00
duzentos e sessenta e oito reais						
17	HD EXTERNO 500 GB	SONY	20,000	UNIDADE	336,00	6720,00
seis mil, setecentos e vinte reais						
18	PROCESSADOR CORE I3		5,000	UNIDADE	0,00	0,00
19	PROCESSADOR CORE I5		5,000	UNIDADE	0,00	0,00
20	GRAVADORA DVD ENTERNO		20,000	UNIDADE	0,00	0,00
21	LICENÇA DE ANTI-VIRUS CX COM 5 LECENÇA		20,000	UNIDADE	0,00	0,00
22	LICENÇA DE WINDOWS7 SERVE		20,000	UNIDADE	0,00	0,00
23	LECENÇA DE OFFICE HOME		20,000	UNIDADE	0,00	0,00
24	FILTRO DE LINHA 8 TOMADAS	MULTILASER	30,000	UNIDADE	29,50	885,00
oitocentos e oitenta e cinco reais						
25	TONER LASER TN 580	KATUN	200,000	UNIDADE	189,30	37860,00
trinta e sete mil, oitocentos e sessenta reais						
26	MEMORIA DDR2		10,000	UNIDADE	0,00	0,00
27	TONER PARA IMPRESSORA 1132	KATUN	200,000	UNIDADE	98,00	19600,00
dezenove mil, seiscentos reais						
28	PLACA DE VIDEO 1 GB		10,000	UNIDADE	0,00	0,00
29	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER 8152	KATUN	300,000	UNIDADE	189,30	56790,00
cinquenta e seis mil, setecentos e noventa reais						
30	CONECTOR RJ 45 PC	FORTREK	100,000	UNIDADE	45,00	4500,00
quatro mil, quinhentos reais						
31	PENDRIVE 16 GB	SANDISK	100,000	UNIDADE	48,00	4800,00
quatro mil, oitocentos reais						
32	MICRO COMPUTADOR DUAL CORE MEMORIA 4GB DISCO RIGIDO 500GB GRAVADORA DVD GABINETE	POSITIVO	30,000	UNIDADE	1660,00	49800,00
quarenta e nove mil, oitocentos reais						

Jucilia Alves Machado

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

12.548.760/0001-17
J. A. MACHADO - ME
Trav. Cassandro Silvério, 1017 - Centro
CEP. 68145-000
MEDICILÂNDIA PARA



CNPJ Nº 12.548.760/0001-17 – INSC. ESTADUAL Nº 15.311.995-0
TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO – 1017 – CENTRO MEDICILÂNDIA – PARA

33	COMPUTADOR CORE I3 MEMORIA RAM 4 GB DISCO RÍGIDO 500GB PLACA VIDEO 1GB KIT GABIN	POSITIVO	20,000	UNIDADE	2350,00	47000,00
	quarenta e sete mil reais					
34	COMPUTADOR CORE I5 MEMORIA 8 GB DISCO RÍGIDO 1TB VGA 1 GB KIT GABINETE MONITOR 2	POSITIVO	5,000	UNIDADE	2890,00	14450,00
	quatorze mil, quatrocentos e cinquenta reais					
35	NOTEBOOK CORE I3 MEMORIA 4 GB TELA 14/POLEGADA	POSITIVO	5,000	UNIDADE	1890,00	9450,00
	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais					
36	NOTEBOOK DUAL 2.4 CORE 4GB HD 500 GB TELA 14"	POSITIVO	3,000	UNIDADE	1650,00	4950,00
	quatro mil, novecentos e cinquenta reais					
37	NOBREAK 800VA BIVOLT	SMS	20,000	UNIDADE	598,00	11960,00
	onze mil, novecentos e sessenta reais					
38	NOBREAK 1400 VA BIVOLT	SMS	20,000	UNIDADE	890,00	17800,00
	dezessete mil, oitocentos reais					
39	NOBREAK 700 VA BIVOLT	SMS	20,000	UNIDADE	556,00	11120,00
	onze mil, cento e vinte reais					
40	GABINETE CORE I3 MEMORIA 4 GB HD 500GB FONTE REAL		10,000	UNIDADE	0,00	0,00
41	MONITOR LED 19	LG	5,000	UNIDADE	678,00	3390,00
	três mil, trezentos e noventa reais					
42	IMPRESSORA HP 1102	HP	30,000	UNIDADE	690,00	20700,00
	vinete mil, setecentos reais					
43	IMPRESSORA MULTIFOCIONAL 1132	HP	30,000	UNIDADE	980,00	29400,00
	vinete e nove mil, quatrocentos reais					
44	IMPRESSORA MULTIFONCIONAL BROTHER 8152	BROTHER	10,000	UNIDADE	2950,00	29500,00
	vinete e nove mil, quinhentos reais					
45	IMPRESSORA MULTIFOCINAL JATO TINTA	HP	5,000	UNIDADE	399,00	1995,00
	um mil, novecentos e noventa e cinco reais					
46	IMPRESSORA LASER CP 1025	HP	5,000	UNIDADE	989,00	4945,00
	quatro mil, novecentos e quarenta e cinco reais					
47	GABINETE KIT TECLADO, MOUSE E CAIXA DE SOM		10,000	UNIDADE	0,00	0,00
	Especificação : GABINETE CORE I3 MEMORIA 4GB HD 500GB FONTE REAL					
48	TELEVISOR 32 "	LG	10,000	UNIDADE	1680,00	16800,00
	dezesesseis mil, oitocentos reais					
49	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO OCM 310,55W RMS, COM ENTRADA SD/USB	HAYONIK	5,000	UNIDADE	789,00	3945,00
	três mil, novecentos e quarenta e cinco reais					
50	PROJETOR MULTIMÍDIA	EPSON	5,000	UNIDADE	2580,00	12900,00
	Especificação : 3500 LUMENS - RESOLUÇÃO DE 1024 X 768 XGA - HDMI - USB - ADAPTADOR WIFI - ADAPTADOR LAN WIRELESS INCLUSA					
	doze mil, novecentos reais					

Lucilia Alves Machado
[Assinatura]

12.548.760/0001-17
J. A. MACHADO - ME
Trav. Cassandro Silvério, 1017 - Centro
CEP. 68145-000
MEDICILÂNDIA - PARÁ



CNPJ Nº 12.548.760/0001-17 – INSC. ESTADUAL Nº 15.311.995-0
TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO – 1017 – CENTRO MEDICILÂNDIA – PARA

51	MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS.E ESTALAÇÃO DE SISTEMA OPERACIONAL		30,000	UNIDADE	0,00	0,00
Total :						431065,00

Valor total da proposta por extenso :

quatrocentos e trinta e um mil e sessenta e cinco reais

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02 e da Lei 8.666/93 e às cláusulas e condições constantes no Edital de Pregão No 004/2015. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

a) o prazo de validade desta proposta é de :

60 dias;

b) as condições de pagamento são:

APÓS A EMISSÃO DA NOTA FISCAL ELETRONICA ;

c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;

d) o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de:

ATE 5 dias.

MEDICILÂNDIA/PA EM 30 DE JANEIRO DE 2015.

DADOS CONTA BANCÁRIA:

BANCO DO BRASIL

CONTA CORRENTE Nº: 3214-X

AGENCIA Nº: 15118-1

TITULAR: J A MACHADO-ME

Jucelia Cassandro machado

J. A. MACHADO – ME

CNPJ Nº 12.548.760/0001-17

INSC. ESTADUAL Nº 15.311.995-0

12.548.760/0001-17
J. A. MACHADO - ME
Trav. Cassandro Silvério, 1017 - Centro
CEP. 68145-000
MEDICILÂNDIA - PARA

FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA
EDUC.BÁSICA PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2015
ENVELOPE I PROPOSTA DE PREÇO
J.A.MACHADO – ME, CNPJ Nº 12.548.760/0001-17
TRAV. CASSANDRO SILVERIO Nº 1017 –
CENTRO.

[12.548.760/0001-17]

J. A. MACHADO - ME

Trav. Cassandro Silverio, 1017 - Centro

CEP: 68145-000

MEDICILÂNDIA

PARÁ

X









